2022 年 8 月 10 日

各 位

                                    富士石油株式会社

          出光興産株式会社との原油共同調達の合意のお知らせ

当社は、当社製品の主要販売先である出光興産株式会社様（以下「出光興産」）と、各種業務提携を

行っておりますところ、今般、同社と協議の結果、原油の共同調達の拡充について合意しましたので、

お知らせ致します。

尚、本件の当社の当期業績に対しての影響は軽微となります。

また、今後も必要に応じ、出光興産と更なる連携の深化を目指してまいります。

尚、2021 年 5 月 27 日付にて、株式会社シティインデックスイレブンス様（以下「シティ社」）より

関東財務局長宛てに当社株式の大量保有報告書が提出され、当社はシティ社による一定割合以上の当社

株式の保有を認識致しました。当該大量保有報告書には当社株式の保有目的として「投資及び状況に応

じて経営陣への助言、重要提案行為等を行うこと」とありますところ、当社とシティ社との間で、当社

の中長期的な企業価値向上を目的として種々の建設的な対話を継続してまいりました。

その結果も踏まえ出光興産と協議し、本件の合意に至ったものであります。

                                           以上